
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ КАМСКО-

УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Калинина, д.31, 
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт, штп. Кама Тамагы,
422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70, e-mail:Kamuste.Ispolkom@tatar.ru,http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР

       16.04.2025                                                                       № 201

О  повышении  размеров  должностных
окладов работников отдельных организаций
бюджетной  сферы,  на  которые  не
распространяется  Единая  тарифная  сетка
по  оплате  труда  работников  бюджетной
сферы Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан

В  целях  обеспечения  социальных  гарантий  и  упорядочения  оплаты  труда
работников  отдельных  организаций  бюджетной  сферы,  на  которые  не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы, во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
14.04.2025  №  226  «О  повышении  размеров  должностных  окладов  работников
отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая
тарифная  сетка  по  оплате  труда  работников  бюджетной  сферы,  и  внесении
изменений  в  постановление  Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от
30.03.2018 № 195 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций
бюджетной  сферы,  на  которые  не  распространяется  Единая  тарифная  сетка  по
оплате  труда  работников  бюджетной  сферы»,  Исполнительный  комитет  Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить  с  1  мая  2025  года  размеры  месячных  должностных  окладов
руководителей,  специалистов  и  служащих  отдельных  организаций  бюджетной
сферы,  на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда
работников  бюджетной  сферы  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики  Татарстан,  определяемые  в  порядке,  утвержденные  постановлением
Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан от 25.12.2024 № 814 «Об условиях оплаты труда работников отдельных
организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная
сетка  по  оплате  труда  работников  бюджетной  сферы  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан». 



2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей,
специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан,  в
соответствии  с  пунктом  1  настоящего  постановления  индексировать  размер
должностного  оклада  секретаря  руководителя  структурного  подразделения
отдельной  организации  бюджетной  сферы  в  муниципальных  образованиях,  на
которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной  сферы  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан, в 1,1 раза и установить его в размере 15 389 рублей.

3.  Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан от 25.12.2024 № 814 «Об условиях
оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан»
следующие изменения:

в  подпункте  3  пункта  3  слова  «37  процентов»  заменить  словами  «52
процентов»;

в  подпункте  4  пункта  7  слова  «37  процентов»  заменить  словами  «52
процентов».

4. Руководителям  отдельных  организаций,  главам  городских  и  сельских
поселений  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан
привести ранее изданные акты в соответствие с настоящим постановлением.

5. Установить,  что  настоящее постановление  вступает  в  силу  с  1  мая  2025
года.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  руководителя  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики  Татарстан  (по  экономическому  развитию)
Хабибуллову М.Х.

И.о. руководителя                                                              Р.Р. Баржанов


